MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DO SEMI-ÁRIDO

CAMPUS CARAÚBAS

EDITAL Nº 01/2024 - PROCESSO DE CONSULTA PARA ESCOLHA DO(A) DIRETOR(A) E VICE-
DIRETOR(A) DO CAMPUS CARAÚBAS DA UFERSA PARA O PERÍODO DE 2024 - 2028

SORTEIO DO NÚMERO DA CHAPA

Aos quatro dias do mês de abril do ano de dois mil e vinte e quatro, às quartorze horas, por meio
de uma reunião remota, utilizando ferramenta Google Meet, realizou-se uma reunião entre a
comissão  organizadora da consulta à comunidade acadêmica para diretor e vice-diretor do
Campus Caraúbas, que foi estabelecida pela Resolução nº 9, de 20 de fevereiro de 2024, em
observância ao que está contido na Resolução Consuni/Ufersa nº 003/2015, de 11 fevereiro de
2015, e Processo nº 23091.001963/2024-42, e a postulante homologada no pleito. Conforme
determina o edital, em seu Art.º 7, a comissão deve em até 72 horas realizar o sorteio do número
da chapa. Iniciada a reunião, a Profª. Erica Natasche de Medeiros Gurgel Pinto apresentou o
edital e os critérios para escolha do número da chapa. Dessa forma, o número selecionado para
a chapa foi 30 (trinta). Nada mais havendo a tratar, a comissão torna público para conhecimento
de toda a comunidade acadêmica da UFERSA.

Caraúbas-RN, 04 de abril de 2024.

		2024-04-04T16:23:13-0300

		2024-04-04T16:34:56-0300

		2024-04-04T16:44:47-0300

		2024-04-04T16:51:01-0300